Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Imprensa Oficial

Terça-feira, 31 de outubro de 2023 - n.º 2591 - Ano XXVII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 3 páginas

Compras, Licitações e Contratos
AVISO DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO Nº 009/23, PROCESSO Nº 52.435/23 OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS de apresentação para compor

a programação do Evento “CONCERTO VOZ DE MULHER – Tributo à Rita Lee”, a ser realizado no dia 23 de março de 2024, as 20h no

Cine Itá Cultural. INSCRIÇÕES: As inscrições são gratuitas e ficarão abertas a partir das 08 horas do dia 31/10/2023 até as 16 horas do

dia 29/12/2023, devendo ser feitas exclusivamente por meio eletrônico através do protocolo digital no endereço https://atibaia.1doc.com.br/

atendimento, seguindo os passos conforme Anexo V do Edital.

Informamos aos interessados que o Edital na íntegra, está disponível no site da Prefeitura da Estância de Atibaia, www.atibaia.sp.gov.br –

Chamamento.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 25 dias do mês de outubro de 2023  Sidney de Oliveira

Poloni  –  Secretário de Administração.

DECISÃO DE RECURSO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2023, PROCESSO ELETRÔNICO Nº 46.873/2023. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS DAS “DEMAIS ÁREAS” COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195, DE 08 DE

JULHO DE 2022 (LEI PAULO GUSTAVO). DECISÕES DE RECURSOS Vistos, Em face dos elementos constantes no presente processo

administrativo, ACOLHO, a manifestação da Comissão para Análise e Verificação da Documentação, pelo que NEGO PROVIMENTO aos

recursos interpostos pelos proponentes LUISA RINALDI, RENATO SANTIAGO e SILVIA CONTARDI. Retornem os autos à Secretaria

de Administração, para os fins legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 27 dias do mês de outubro de 2023.

BRUNO PERROTA LEAL Secretária de Cultura em substituição.DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno

Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 27 de outubro de 2.023. Everaldo da

Silva - Diretor do Depto. de Licitações.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2023, PROCESSO ELETRÔNICO Nº 46.876/2023. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

A SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS DO “SETOR AUDIOVISUAL” COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195, DE 08

DE JULHO DE 2022 (LEI PAULO GUSTAVO).Vistos, Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, ACOLHO, a

manifestação da Comissão para Análise e Verificação da Documentação, pelo que DOU PROVIMENTO ao recurso interposto pelo proponente

PEDRO FERNANDES DINIZ e  NEGO PROVIMENTO aos recursos interpostos pelos proponentes LUISA RINALDI, RENATO SANTIAGO

e JEFERSON DA COSTA BARBOSA. Retornem os autos à Secretaria de Administração, para os fins legais. Publique-se na forma da lei.

Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 27 dias do mês de outubro de 2023. BRUNO PERROTA LEAL Secretária de Cultura em substituição.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 27 de outubro de 2.023. Everaldo da

Silva - Diretor do Depto. de Licitações.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
E

 J
E

S
U

S
 C

A
S

E
M

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
81

-D
B

C
3-

C
D

7D
-8

2C
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A
81

-D
B

C
3-

C
D

7D
-8

2C
E

Atos do Poder Executivo

2
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Terça-feira, 31 de outubro de 2023 - n.º 2591 - Ano XXVII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Secretaria de Cultura
A Secretaria Municipal de Cultura torna pública a lista de classificação da etapa de análise de mérito cultural dos projetos inscritos no Edital

011/2023 – Setor Audiovisual.

Categoria - CURTA METRAGEM

NOME PROTOCOLO COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Thiago Cervan Martins 50859 SIM 296 CONTEMPLADO
Leonardo G Gonçalves Prod. Teatrais – ME 50956 291 CONTEMPLADO
Pedro Fernandes Diniz 50756 281 CONTEMPLADO
Luiza Izulina Catenaci Guerra 39907528803 50866 276 CONTEMPLADO
Karina Iliescu Costa 46629458877 51588 274 CONTEMPLADO
Paulo Cesar Dias 51074 SIM 271 CONTEMPLADO
Mater Dei Cam – Casa de Apoio a Menina 51088 266 CONTEMPLADO
Clodoaldo de Almeida Simões 50861 SIM 258 CONTEMPLADO
Raquel Costa da Silva 51384 SIM 257 CONTEMPLADO
Osni Tadeu Dias 51621 SIM 253 CONTEMPLADO
Instituto de Arte e Cultura Garatuja 50896 --- 264 SUPLENTE
Ian Marceu Iordanu 44560952884 51117 --- 260 SUPLENTE
Filipe Rafaeli da Silva 50874 --- 253 SUPLENTE
Roberta do Amaral Forte 51165 --- 249 SUPLENTE
Nino Filmes LTDA 51054 --- 243 SUPLENTE
João Paulo Correia Lima 51012 --- 239 SUPLENTE
Rafael Feitosa Cardoso 51475 --- 236 SUPLENTE
Awete Centro de Educação Integral LTDA 51119 --- 235 SUPLENTE
Nicollly Lara Marinelli 51201 --- 232 SUPLENTE
Guilherme Pedroso Silva Produção em Vídeos e Eventos 51593 --- 228 SUPLENTE
Associação De Pais E Amigos Dos Excepcionais 50400 --- 222 SUPLENTE
Cesário Ribeiro de Paula 51021 --- 214 SUPLENTE
Nahuel Caran da Silva Guimarães 50883 --- 207 SUPLENTE
Rafael Rodolfo Sartorelli Sadocco 51605 --- 197 SUPLENTE
Andrea Itacarambi Albergaria 51047 --- 197 CLASSIFICADO
Laercio Jesus Souza 49969 --- 191 CLASSIFICADO
Guilherme Azevedo Dantas Xavier 51141 --- 188 CLASSIFICADO

Categoria – NANOMETRAGEM

NOME PROT. COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Heitor Luna da Silva 51482 SIM 164 CONTEMPLADO

OBSERVAÇÃO: apenas 01 (uma) inscrição deferida nesta categoria.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
E

 J
E

S
U

S
 C

A
S

E
M

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
81

-D
B

C
3-

C
D

7D
-8

2C
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A
81

-D
B

C
3-

C
D

7D
-8

2C
E

Atos do Poder Executivo

3
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Terça-feira, 31 de outubro de 2023 - n.º 2591 - Ano XXVII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Categoria – FORMAÇÃO

NOME PROT. COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Paula Spacek 51622 --- 281 CONTEMPLADO
Gargantua Produções E Edições Artísticas Ltda 50752 --- 204 CONTEMPLADO

OBSERVAÇÃO: apenas 02 (duas) inscrições deferidas nesta categoria.

Categoria – MOSTRA

NOME PROT. COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Eliane Tenório Cavalcante 51077 --- 270 CONTEMPLADO
Victor Carvalho Produções 50968 --- 261 CONTEMPLADO
André Weigand 51154 --- 0 DESCLASSIFICADO
Dalbio Luiz Damasceno Pinto de Souza 50837 SIM 0 DESCLASSIFICADO
Mariana Melo Teixeira Weigand 51143 --- 0 DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO: apenas 02 (duas) inscrições deferidas nesta categoria.

Categoria – ROTEIRO

NOME PROT. COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Laura Barile 50748 --- 269 CONTEMPLADO
Bryan Felipe Marquini 51082 --- 234 CONTEMPLADO
Daniel Tadeu Obeid 50911 --- 216 CONTEMPLADO

OBSERVAÇÃO: apenas 03 (três) inscrições deferidas nesta categoria.

Conforme o item 11.10 do Edital, aos(às) proponentes não contemplados na Fase de Análise do Mérito do Projeto, será facultada a interposição

de recurso, fundamentado e específico enviado ao sub-escritor do edital para o e-mail chamamento@atibaia.sp.gov.br ou protocolados na Rua

Bruno Sargiani, 100, Bairro Vila Rica, Atibaia Cep 12.940-412, ambos com o assunto:- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/23.

Os recursos devem ser apresentados no prazo de 3 (três) dias úteis a contar desta publicação, considerando-se para início da contagem o

primeiro dia útil posterior à publicação. Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.

A Comissão de análise (pareceristas) terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento dos

recursos para analisá-los.

Após o julgamento dos recursos, o resultado final da análise de mérito cultural dos projetos será divulgado na Imprensa Oficial do Município

disponibilizando no site www.atibaia.sp.gov.br. (em licitações – editais)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
E

 J
E

S
U

S
 C

A
S

E
M

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
81

-D
B

C
3-

C
D

7D
-8

2C
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A
81

-D
B

C
3-

C
D

7D
-8

2C
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FA81-DBC3-CD7D-82CE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DE JESUS CASEMIRO DA SILVA (CPF 171.XXX.XXX-56) em 31/10/2023 12:08:03

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/FA81-DBC3-CD7D-82CE

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/FA81-DBC3-CD7D-82CE